

Government of the People's Republic of Bangladesh  
Bangladesh Post Office  
Office of the Post Master General  
Northern Circle, Rajshahi-6203.

**INVITATION FOR TENDERS**

1.	Ministry/Division	Ministry of Posts & Telecommunications
2.	Agency	Bangladesh Post Office
3.	Procuring Entity Name	Postmaster General Office Northern Circle, Rajshahi.
4.	Procuring Entity Code	N/A
5.	Procuring Entity District	Rajshahi.
6.	Invitation for	Repair, Renovation & Extension Work of Rural Post Office Building at different places under Northern Circle, Rajshahi.
7.	Invitation Ref. No	BZ-Tender/EDBO/Repair/NC/16
8.	Date	11/02/2016
	<b>KEY INFORMATION</b>	
9.	Procurement Method	O.T.M
	<b>FUNDING INFORMATION</b>	
10.	Budget & source of funds	GOB (Development Budget)
11.	Development partners (if applicable)	N/A
	<b>PARTICULAR INFORMATION</b>	
12.	Project/programme code	5140
13.	Project/programme name (if applicable)	Construction of ICT Besed Rural Post Office
14.	Tender Package No	W-1 – W-40
15.	Tender Package Name	Repair, Renovation & Extension Work of Rural Post Office Building at different places under Northern Circle, Rajshahi.
16.	Tender Publication date	
17.	Tender last selling date	16-03-2016
18.	Tender closing date & time	20-03-2016 up to 12:00 p.m.
19.	Tender opening date & time	20-03-2016 at 12:30 p.m.
20.	Name & address of the office	Office of the Post Master General, Northern Circle, Rajshahi.
	Selling Tender document Principal	Office of the Post Master General, Northern Circle, Rajshahi.
	Selling Tender document (others)	Office of the DPMG at Dinajpur/ Rangpur/ Bogra/ Pabna/ Rajshahi.
	Receiving Tender document	1. Assistant Engineer, Northern Circle, Rajshahi. by post. (Must Reach Before Closing Time). 2. In the tender box kept in the room of Assistant Engineer, Northern Circle, Rajshahi.
	Opening Tender document	Room no 206, Assistant Engineer, Northern Circle, Rajshahi.
21	Tender Validity Period	120 days from the date of tender opening.

**Information For Tender:**

22	Eligibility of Tenderer	Package (1)	Contractor Status (2)	Liquid Asset (Separately & Cumulatively) (3)	Avg. Annual construction turn over for the last Three years (4)	Minimum similar single work experience value (Separately & Cumulatively) (5)
		W4, W5, W6, W9, W18, W21, W22, W24, W27, W37, W38,	2nd Class	Tk.4.00 Lac each	TK10.00 Lac each	TK7.00 Lac each
		W12, W14, W17, W20, W25, W28, W39	2nd Class	Tk.5.50 Lac each	TK15.00 Lac each	TK10.00 Lac each
		W3, W7, W8, W10, W16, W23, W26, W30, W32, W33, W34, W35	2nd Class	Tk.7.50 Lac each	TK 20.00 Lac each	TK15.00 Lac each
		W1, W2, W11, W13, W15, W19, W29, W31, W36, W40,	2nd Class	Tk.8.00 Lac each	TK 25.00 Lac each	TK20.00 Lac each
<p>(2) The tenderers will have to submit, along with other papers, attested copies of the following documents with the tender schedule at the time of document submission and will have to apply in letter head pad for purchasing the tender schedule. Up to date Enlistment Certificate in Govt./Semi Govt. Autonomous bodies. Up to date VAT Registration Certificate. Income Tax clearance certificate for the financial year 2015-16. Bank certificate mentioning the credit limit/bank statement showing bank balance/FDR certificate in favor of the tenderer during the period between tender publication date and tender submission date in support to the</p>						

		document needed for liquid asset in sl no. 22 (3) . Work experience certificate achieved from govt./semi-govt./autonomous bodies not before 20-01-2011 along with the attested copy of the work order in support to the document needed for work experience in sl. no. 22 (4) &22(5) . National ID of the tenderer. Document of employment of civil engineer working under the tenderer Up to date trade license for the financial year 2015-16. (3) All the submittals must be signed by the tenderer with seal and date.
23	Brief Description of Goods or Works	Civil, sanitary, water supply and Electrical works etc.
24	Brief Description of Related Services	N/A
	Price of Tender Document (TK)	Tk.1000 (Non-refundable & in the form of UCR of Bangladesh Post Office)

ক্রমিক নং	কাজের নাম	জেলা	ডাকঘরের সংখ্যা	টেন্ডার সিকিউরিটির পরিমাণ	কাজের সময়সীমা
W 1.	ধরমপুর/চন্দনকোটা/হাতীশাইল/তেতুলিয়া/পাশুরিয়া/হলিখালী/কাতিলা/বেলঘরিয়া/অর্জুনপাড়া	রাজশাহী	৯টি	৪৫,০০০/-	৯০ দিন
W 2.	সলুয়া/নিমপাড়া/মঙ্গলপাড়া/হরিনা/কদমছিলাম/বেরিলাবাড়ী/পানশিপাড়া/নাজিরপুর/জামনগর	রাজশাহী/নাটোর	৯টি	৪৫,০০০/-	„
W 3.	চাতরা/মহিপুর/দেওপুরা/গোপীনাথপুর/গোবরাতলা/বাবুপুর/সোনাইচন্ডি/হাট রাজবাড়ী	চাঁপাইনবাবগঞ্জ	৮টি	৪০,০০০/-	„
W 4.	বিপ্রহালসা/সোনারায়/ছাতনৌ/ধরাইল/বেদ্যবেলঘরিয়া/ছাতরবাগ	নাটোর	৬টি	৩০,০০০/-	„
W 5.	আঞ্জন/রহমতপুর বাজার/হাবিবাবাদ/বড়াইখাম/পাঁচবাড়ীয়া/চামারী	নাটোর	৬টি	৩০,০০০/-	„
W 6.	বিলসা/শিকারপুর/ছাপগাড়া/স্থাপনদিঘি/লালোর/করচমাড়িয়া	নাটোর	৬টি	৩০,০০০/-	„
W 7.	গাঁতী/পুস্পপাড়া/দবিলা/কোরান সুনাহ মিশন/চাদভা/আহম্মদপুর মাদ্রাসা/লজ্জীকুন্ডা/বাহেশরবাদা	পাবনা	৮টি	৪০,০০০/-	„
W 8.	মহেলা/ফেলজানা/গুনাইগাছা/হরিপুর/জোনাইল/মতিঝিল বাজার/বেরময়ান/জুমাইখিরী	পাবনা	৮টি	৪০,০০০/-	„
W 9.	তাঁতীবন্ধ/কাদুয়া/খলিলপুর/শোলাবাড়ী/দুলাই/মাসুন্দিয়া	পাবনা	৬টি	৩০,০০০/-	„
W 10.	নূরদহ/তলট/ধোপাদহ/দিঘলিয়া/বিলসলঙ্গি/পাঁচুরিয়া/কোয়াবিশি/পাইকরহাট	পাবনা	৮টি	৪০,০০০/-	„
W 11.	বড়মাছদাঙ্গানা/দুবলিয়া/কালিয়াকৈর/সলপ/রশিদাবাদ/শলি বাজার/দৈলতপুর/আমডাঙ্গা/রৌহদহ	সিরাজগঞ্জ	৯টি	৪৫,০০০/-	„
W 12.	রায়গঞ্জ/কাশিমনগর/সোনারায়/সোনাখড়া/জগন্নাথপুর/চৌবাড়ী/নরিনা	সিরাজগঞ্জ	৭টি	৩৫,০০০/-	„
W 13.	সুবর্ণসাদা/সাতুরিয়া/ভেমওয়ারা/বাহুকা/ফুলকটা/ভটপিয়রী/কুড়ালিয়া/ উদগাড়া/শিমুলদাইড়	সিরাজগঞ্জ	৯টি	৪৫,০০০/-	„
W 14.	বড়াইতলা/হাটশিরা/শাহানগাছা/কাঁচিহারা/বিয়ারা/নিশ্চিন্দ্রপুর/চালতাডাঙ্গা	সিরাজগঞ্জ	৭টি	৩৫,০০০/-	„
W 15.	চৌকিবাড়ী/বিশ্বহরিগাছা/কল্যানী/জামুর/আয়রা/বনভেটি/করনা/পাইকর/ পাঁচথুপিনিয়ামতিয়া	বগুড়া	৯টি	৪৫,০০০/-	„
W 16.	সুঘাট/নাংল/নরহট্ট/আলতাবনগর/মোস্‌অফাপুর/চামরমল/কালাইকুড়ি/খন্দার	বগুড়া	৮টি	৪০,০০০/-	„
W 17.	সমশিরা/বানিয়াপাড়া/ছাতিয়ানগ্রাম/কাশিড়া/জাবারিপুরহাট/খঞ্জনপুর/শিবপুর	জয়পুরহাট	৭টি	৩৫,০০০/-	„
W 18.	শালাইপুর/ভুটিয়াপাড়া/দিবাকর/চকবরকত/আটাপুর/ধলাহার	জয়পুরহাট	৬টি	৩০,০০০/-	„
W 19.	দেউলপাড়া/বলারহাট/রানীপুকুর/ঘোড়াগাছা/চৌধুরানী/জামারপাড়া মাদ্রাসা/ সাত দরগাবাজার/বড় আলমপুর/হলদীবাড়ী	রংপুর	৯টি	৪৫,০০০/-	„
W 20.	লাহিড়ীর হাট/দাড়াপা পানাপুকুর/বাবুখাঁ/ দিলালপুর/ গোপীনাথপুর/আউলিয়াগঞ্জ/বিষ্ণুপুর	রংপুর	৭টি	৩৫,০০০/-	„
W 21.	লোহানীপাড়া/নাটারাম/কুতুবপুর অরম্নেছাহাট/বালাচওড়ারহাট/	রংপুর	৬টি	৩০,০০০/-	„

	কাজীরহাট/রাধানগর				
W 22.	গজঘন্টা/পীরবাগ/ধুপের কাঠি/ ভগের মাছ হাড়ি /চন্দনপাঠ/বুড়িপুকুরহাট	রংপুর	৬টি	৩০,০০০/-	„
W 23.	আলীগ্রাম/বিরোট/দামগাড়ী/গোঞ্জিতপুর/জগদিশপুর/কোচাশহর/ শহরগাছী/রশিদনগর	গাইবান্ধা	৮টি	৪০,০০০/-	„
W 24.	তুলশীর হাট/বাদিয়াখালী/গোপীগ্রাম/রামনগর/কঞ্চিবাড়ী/ফলগাছা	গাইবান্ধা	৬টি	৩০,০০০/-	„
W 25.	গাগলা/মাটিয়াল/আন্ধারীবাড়/জুমারহাট/বাগুয়া/বাবুরহাট/ভিতরবন্ধ	কুড়িগ্রাম	৭টি	৩৫,০০০/-	„
W 26.	বড়লই/বাড়ইতাড়া/ কঁচাকাটা/দিঘিরপাড়া/শালমারা/ পায়রাডাঙ্গা/ গঙ্গারহাট/নাখারগঞ্জ	কুড়িগ্রাম	৮টি	৪০,০০০/-	„
W 27.	কাউয়ামারী/লোহাকুচি/ভোটমারী/মিলনবাজার/দড়িালপারমলিয়া	লালমনিরহাট	৫টি	২৫,০০০/-	„
W 28.	ভোলাচওড়া/তিস্বা/কুর্খামারী/ফকিরের তকেয়া/হাজীগঞ্জ/ নওদাবান হাট/গংগার হাট	লালমনিরহাট	৭টি	৩৫,০০০/-	„
W 29.	লড়াগপুর/ময়দানপুর/গোমনামতি/কাজীরহাট/গড়েরহাট/সোনারায়/ বঙ্গালপাড়া/মেলাকচুকাটা/নতিবাড়ী	নীলফামারী	৯টি	৪৫,০০০/-	„
W 30.	ছাতনাই/দ্বারাজগঞ্জ/শালহাটি/কচুয়াসরদারবাড়ী/বালাপাড়া রথের ডাংগা/শীরগঞ্জ হাট/ঝারপাড়া/বিনাকুড়ি বাজার	নীলফামারী	৮টি	৪০,০০০/-	„
W 31.	জঙ্গাই/বালাহার/ভুগড়ুগিহাট/দেশমা হাইস্কুল/কোচগ্রাম/ মোনহরপুর/পুটিমাড়া/মতিহারা/বড়বাড়িয়া	দিনাজপুর	৯টি	৪৫,০০০/-	„
W 32.	শালঘরিয়া/আমবাড়ী দৌলতপুর/রাজারামপুর/জামগ্রাম/নন্দীগ্রাম হাইস্কুল/দেলনা/ভাগলপুর/শহীদহাট	দিনাজপুর	৮টি	৪০,০০০/-	„
W 33.	নুরমলছন্দা/বিলাইচন্ডী/দুর্গাপুর কালীকাপুর/অশুরকোট/ আফতাবাবাদ নওখৈর/খোচনা/বাসুদেবপুর	দিনাজপুর	৮টি	৪০,০০০/-	„
W 34.	দগরবাড়ী/ডাংগারহাট/হাশিমপুর/আজমপুর/রামডুবিরহাট/খানপুর/ জালালপুর/জয়গঞ্জ	দিনাজপুর	৮টি	৪০,০০০/-	„
W 35.	শারুদেহহাট/তেবাড়িয়া/রাংগাচাটা/সুন্দরপুর/ভাবরদিঘী/সাতখামার/ কুমোরপুর/বলরামপুর	দিনাজপুর	৮টি	৪০,০০০/-	„
W 36.	আমতলী/ডাবরাজিনেশ্বরী/বালান্দর/কৃষ্ণপুর/কংশর/বলেয়া/ ছোটসুলতানপুর/ফুলবাড়ীহাট/ফরাক্বাবাদ	দিনাজপুর	৯টি	৪৫,০০০/-	„
W 37.	বাংলাগড়/দানারহাট/হরিনারায়নপুর/কুচবাড়ী/কে.কেবাড়ী/খড়িবাড়ী	ঠাকুরগাঁও	৬টি	৩০,০০০/-	„
W 38.	মোড়লহাট/বাড়নিয়া/মালগ্রাম/বটশিংগা/বিরছলী/রনশিয়া	ঠাকুরগাঁও	৬টি	৩০,০০০/-	„
W 39.	মলিনকপুর/ঘুঘুয়া/হরশুয়া/রহিমানপুর/সমীরনগর/কোচগ্রাম/ভরনিয়া	ঠাকুরগাঁও	৭টি	৩৫,০০০/-	„
W 40.	চাকলারহাট/রসেয়া/ছোট ডাব বাজার/গিরগাঁও/বুড়াবুড়ি/ শালবাহান/কালীগঞ্জ/চেংঠা/বটতলীহাট	পঞ্চগড়	৯টি	৪৫,০০০/-	„

PROCURING ENTITY DETAILS

Name of Official Inviting Tender	Md. Abdul Based
Designation of Official Inviting Tender	Assistant Engineer
Address of Official Tender	Postmaster General Office Northern Circle, Rajshahi.
Contact details of Official Inviting Tender	
Special Instructions: The tenderer who fails to submit the document mentioned in t tender data sheet will be considered as non-responsive tenderer. The evaluated responsive lowest tenderer will be the successful tenderer. The procuring entity reserves the right to accept or reject any or all tenders without assigning any reason thereof...	

Md. Abdul Based  
Assistant Engineer (Civil)  
Circle Office, Rajshahi.

Copy to:-

1. Office of the DPMG Office Rajahahi/ Dinajpur/ Rangpur/ Bogra/ Pabna.
2. Sr. Postmaster, Rajshahi GPO, Rajshahi.
3. Sub. Postmaster, Rajshahi Postal Complex T.S.O, Rajshahi.
4. All Enlisted Contractor, Building cell, Circle Office, Rajshahi.  
(No need Papers/ Documents).

Assistant Engineer (Civil)  
Circle Office, Rajshahi.